
 

   

      

 

Delibera n. 21                                                                                                                       02.09.2024 

 

Oggetto: Proposte per gli alunni che non si avvalgono dell’insegnamento della Religione cattolica 

a.s. 2024-25  

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:Salierno,Scarola 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta  
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visto l’art. 6 del D.lvo 297/94, 

Considerata la necessità di progettare e organizzare le attività educative-didattico previste nel PTOF; 

 

DELIBERA  

 

le proposte per gli alunni che non si avvalgono dell’insegnamento della Religione cattolica, così come 

segue: 

S.S.S. di I Grado 

1.  Su richiesta delle famiglie, essere presenti in classe ed essere coinvolti in attività concordate dal 

C.d.C., oggetto di valutazione; 

2.  entrata posticipata di un’ora o uscita anticipata di un’ora, prelevati dai genitori o da chi è in possesso 

della patria potestà; 

3.  coinvolgimento in attività di studio nel corso di appartenenza o in classi parallele; 

4.  coinvolgimento in attività alternative, compatibilmente con la disponibilità finanziaria. 

I docenti cui saranno affidati i suddetti alunni, riceveranno relativa nomina. 

S. Primaria 

1. Entrata posticipata di due ore o uscita anticipata di due ore, prelevati dai genitori o da chi è in 

possesso della patria potestà. 

2. coinvolgimento in attività alternative con il docente curriculare durante l’ora di compresenza con 

l’insegnante di religione, nel tempo pieno, laddove presente. 

S.Infanzia 

1. coinvolgimento in attività alternative con il docente curriculare al di fuori dell’aula 

 

Esito votazione 

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

119 119 // // 

 

Il Segretario                    Il Presidente 

         prof.ssa Amendolagine Concetta                                                  prof.ssa Angela Buono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  



                sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                       sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


